ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE PARTE DA 
OBRA DE AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE TAIPAS DO TOCANTINS-TO, INCLUINDO: 
MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA 

46.000,00 

2.1- A Contratante pagará à Contratada, pela execução dos serviços, o preço total global de R$ 
46.000,00 (Quarenta e seis mil reais), previsto para o exercício de 2021, conforme tabela 
acima. 

EMPENHO PREVISTO PARA O ANO DE 2022 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR ESTIMADO (R$) 

01 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DE 
ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DA PARTE 
FINAL DA OBRA DE AMPLIAÇÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE TAIPAS DO TOCANTINS-TO, 
INCLUINDO: MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO 
DE OBRA 

88.876,91 

2.2-A Contratante pagará à Contratada, pela execução dos serviços, o preço total global de R$ 
88.876,91 (oitenta e oito mil, oitocentos e setenta e seis reais e noventa e um centavos), 
previsto para o exercício de 2022, conforme tabela acima: 

CLÁUSULA TERCEIRA: DO PAGAMENTO   

3.1-O pagamento será de acordo com o cronograma físico-financeiro do Setor de Engenharia, 
após cada etapa executada e mediante a vistoria e aprovação do setor técnico da Câmara